UBND TỈNH KHÁNH HÒA  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /STTTT-TTBCXB  Khánh Hòa, ngày 02 tháng 6 năm 2023

V/v tuyên truyền thực hiện các biện pháp cấp bách

phòng cháy, chữa cháy rừng

Kính gửi:

- Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, thị xã, thành phố;

- Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao các huyện,

thị xã, thành phố.

Thực hiện Công văn số 5107/UBND-KT ngày 25/5/2023 của UBND tỉnh

về việc thực hiện Công điện số 441/CĐ-TTg ngày 22/5/2023 của Thủ tướng

Chính phủ về việc tăng cường các biện pháp cấp bách phòng cháy, chữa cháy

rừng; Công văn số 4244/UBND-KT ngày 05/5/2023 của UBND tỉnh về việc

tăng cường công tác phòng cháy, chữa cháy rừng trên địa bàn tỉnh Khánh Hòa;

Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị các cơ quan báo chí của tỉnh,

Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao các huyện, thị xã, thành phố tổ chức

tuyên truyền; Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, thị xã, thành phố hướng

dẫn Đài Truyền thanh các xã, phường, thị trấn tuyên truyền các nội dung như

sau:

- Phổ biến Công điện số 441/CĐ-TTg ngày 22/5/2023 của Thủ tướng

Chính phủ về việc tăng cường các biện pháp cấp bách phòng cháy, chữa cháy

(PCCC) rừng. Xem nội dung văn bản tại địa chỉ:

https://vanban.chinhphu.vn/?pageid=27160&docid=207921.

- Tăng cường tuyên truyền, phổ biến kiến thức pháp luật nhằm nâng cao ý

thức, trách nhiệm của cộng đồng trong thực hiện các quy định về quản lý, bảo vệ

rừng và PCCC rừng, luôn chủ động thực hiện tốt phương châm 4 tại chỗ trong

công tác chữa cháy rừng.

- Thường xuyên thông tin cảnh báo cháy rừng ở thời điểm nắng nóng,

nguy cơ cháy rừng cao (thông qua Trang thông tin điện tử của Cục Kiểm lâm:

kiemlam.org.vn; Trang thông tin điện tử của Trung tâm Dự báo khí tượng thủy

văn quốc gia: nchmf.gov.vn).

- Thông tin hướng dẫn kiểm soát việc sử dụng lửa trong rừng và gần rừng

của người dân, nhất là hoạt động đốt nương làm rẫy; vận động người dân dừng

ngay việc dùng lửa để xử lý thực bì và những hành vi dùng lửa khác có nguy cơ

gây cháy rừng.

- Giới thiệu gương người tốt, việc tốt, những điển hình tiên tiến trong

công tác bảo vệ rừng và PCCC rừng.

https://vanban.chinhphu.vn/?pageid=27160&docid=207921

2

- Tiếp tục tuyên truyền theo hướng dẫn của Sở Thông tin và Truyền thông

tại Công văn số 1386/STTTT-TTBCXB ngày 12/5/2023 về việc tăng cường

tuyên truyền công tác PCCC rừng trên địa bàn tỉnh.

Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị Phòng Văn hóa và Thông tin,

Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao các huyện, thị xã, thành phố quan

tâm thực hiện./.

Nơi nhận: GIÁM ĐỐC
- Như trên (VBĐT);

- UBND tỉnh (VBĐT để b/c);

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy (VBĐT để b/c);

- Sở NN&PTNT (VBĐT);

- Cổng TTĐT tỉnh (VBĐT);

- Lưu: VT, TTBCXB (T, 02).

 Phạm Duy Lộc

		2023-06-02T15:27:36+0700
	Việt Nam
	Phạm Duy Lộc<pdloc@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-02T16:16:06+0700
	Tỉnh Khánh Hòa
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-02T16:17:46+0700
	Tỉnh Khánh Hòa
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!